平成31年２月22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ア ラ イ ン

代表者の役職・氏名 代表取締役社長      大 垣 内 剛

（コード番号：6173 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長   小 林 寿 之

（TEL.03-6758-5588）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成30年４月13日に公表しました平成31年２月期（平成30年３

月１日～平成31年２月28日）の通期連結業績予想及び１株当たり配当予想を下記のとおり修正すること

になりましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成31年２月期 通期連結業績予想数値の修正（平成30年３月１日～平成31年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A )
百万円

6,165

百万円

389

百万円

383

百万円

254

円 銭

125.01

今回修正予想(B ) 5,736 195 199 31 15.32

増 減 額 ( B - A ) △428 △193 △184 △222

増 減 率 ( % ) △6.9 △49.8 △48.0 △87.7

（ご参考）前期実績

（平成30年２月期）
5,254 385 386 250 128.59

２．業績予想修正の理由

水まわり緊急修理サービス事業におきまして、繁忙期である第４四半期において暖冬の影響もあり

水道管凍結等を原因とする修理依頼の入電が不調に推移したこと、現場サービススタッフの増員を進

めてまいりましたが人員計画を下回ったこと等により、売上高及び利益が従来の予想を下回る見込み

となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、パーソナルトレーニングスタジオを運営する非

連結子会社の株式会社アームの株式について、平成28年12月に66百万円で取得し平成30年４月に２店

舗目を出店しましたが、出店時期が当初計画から遅れたことにより開店費用が増加したこと、会員数が

計画を下回ったこと等により、投資有価証券評価損66百万円、貸倒引当金繰入額20百万円の計上をし従

来の予想を下回る見込みとなりました。

３．配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想
円 銭

円 銭

円 銭

円 銭

25.00

円 銭

25.00

今 回 修 正 予 想    20.00 20.00

当 期 実 績 ― 0.00 ―

（ご参考）前期実績

（平成30年２月期）
― 0.00 ― 20.00 20.00

４．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要課題として、必要な内部留保を確保しつつ安定した配当を行

うことを基本方針としております。

当期の期末配当予想につきましては、上記方針に基づき、今回の業績予想の修正を踏まえ、前期と同

額の１株当たり20円に修正いたします。

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以上